TERMO DE ALTERAÇÃO DE DATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 050/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018

EDITAL 35/2018

OBJETO: Registro de Preços para aquisição futura de medicamentos
destinados às unidades de saúde e distribuição gratuita aos usuários da
saúde municipalizada.

Considerando que a sessão pública de processamento do presente certame
está agendado para o dia 10 de julho de 2018, às 9h30min;

Considerando a possibilidade de realização de jogo da seleção brasileira, na
fase semifinal da Copa do Mundo FIFA 2018, no dia 10 de julho de 2018, às
15h;

Considerando que diante do vasto objeto do presente certame que pode se
prolongar por todo o dia, bem como pela possível realização de jogo da
seleção brasileira na data inicialmente designada, o que acarretará na redução
do expediente das repartições públicas municipais;

Considerando a impossibilidade de publicação de ato de redesignação da data
da sessão em caso de classificação da seleção brasileira, em razão do final de
semana e feriado (período de 07 a 09 de julho de 2018);

A Prefeitura Municipal de Tabapuã torna público, que a licitação modalidade
PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2018, teve sua data e horário alterados para o
dia 11 de julho de 2018, às 9h30min, ficando mantidas todas as demais
disposições editalícias.

Tabapuã, 3 de julho de 2018.

MARIA FELICIDADE PERES CAMPOS ARROYO
Prefeita Municipal